
Titul filmu

Onoda

Tagline

10 000 nocí v džungli

Krátká synopse

Je konec roku 1944. Japonsko prohrává válku. Na
příkaz záhadného majora Tanigučiho je mladý Hiroo
Onoda těsně před americkým vyloděním poslaný na

ostrov na Filipínách. Hrsta vojáků, které vezme s
sebou do džungle, brzy objeví dosud neznámou

doktrínu, která je s tímto mužem sváže: Tajnou válku.
Pro Impérium válka už zanedlouho skončí. Pro Onodu

skončí až za 10 000 poté.

Dlouhá synopse

V roce 1944 je s blížícím se koncem války v Japonsku poručík Onoda poslaný na ostrov na Filipínách s rozkazem
nikdy se nevzdávat. Skupina vojáků, které vzal s sebou, po příchodu umírá, a protože sám netuší, že jeho země

kapitulovala, pokračuje ve válce přízraků, dokud jej skutečnost nedostihne, tedy dalších třicet roků neboli deset tisíc
nocí. Arthura Harariho inspirovala k filmovému zpracování příběhu Onody autobiografická předloha a specifická

povaha hlavní postavy. Festival v Cannes objevil režiséra v roce 2019, kdy spolu s Justine Triet napsali scénář k filmu
Sibyl. Svého prvního úspěchu dosáhnul o čtyři roky dříve celovečerním filmem Diamant noir (Temný diamant).

Technické informace a kredity

Původní název: Onoda, 10 000 nuits dans la jungle
Anglický název: Onoda: 10,000 Nights in the Jungle
Rok: 2021
Země: Japonsko, Cambodia, France, Německo, Belgie,
Itálie
Jazyk: JP, PH
Titulky: CZ
Stopáž: 173 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Historický, Válečný
Režie: Arthur Harari
Scénář: Bernard Cendron, Arthur Harari, Vincent
Poymiro
Střih: Laurent Sénéchal
Kamera: Tom Harari
Zvuk: Ivan Dumas

Ocenění

MFF Cannes - Un Certain Regard - 2021
César - Nejlepší původní scénář - 2022

Lumière - Nominace | Nejlepší film, nejlepší režie,
nejlepší scénář, nejlepší kamera - 2022

Hrají

Yûya Endô, Kanji Tsuda, Yûya Matsuura, Tetsuya
Chiba, Shinsuke Kato, Kai Inowaki, Issei Ogata



Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


